2020年武冈市市政公用事业管理站（武冈市燃气管理办公室）部门整体支出绩效
评价报告
市财政局：
按照市财政局关于绩效评价文件要求，现将我站（办）部门整体支出绩效评价情况报告如下：
一、基本情况
我站属市城管局二级机构，为财政全额拨款事业单位，本级纳入了财政预算。2020年末，单位编制人数3人，实有在职人员9人，退休人员2人。
2、 主要工作职责
1、宣传、贯彻、执行党和国家关于城市市政公用事业的方针、政策和法律法规。
2、制定和参与城市与乡镇市政公用事业的发展战略、计划和科技发展规划。
3、负责城区市政公用事业基础设施（包括城市道路、桥梁、下水道等）的建设使用和维护管理。
4、依据法律法规制止和查处有损市政公用设施的违法违章行为。
5、贯彻执行国家、省、市有关燃气管理的法律、法规、规章和方针、政策，制定全市燃气行业管理的具体规定。
6、负责全市燃气安全监管和燃气安全专项整治工作，
7、负责组织并对燃气企业管理人员、操作人员进行岗位培训。
8、会同有关部门对燃气器具进行检验、检测和监督管理，对燃气器具的安装、维修进行监督检查。
9、依法查处燃气行业的违法违章行为，负责燃气安全事故的调查处理工作。
10、完成上级交办的其它工作任务。
三、部门整体支出规模及使用方向、内容
（一）2020年总收支预算情况
我站（办）收入预算为65.7万元，其中一般公共预算财政拨款65.7万元，政府性基金预算财政拨款0万元，国有资本经营预算财政拨款0万元。支出预算65.7万元，其中，基本支出65.7万元，占支出预算100%，项目支出0万元，占支出预算0%。
（二）整体支出使用范围、方向和内容
2020年年初预算为65.7万元，其中基本支出65.7万元，使用内容为人员经费和日常公用经费；项目支出0万元，使用内容为业务工作专项。具体使用方向如下：
	支出项目
	基本支出（万元）
	项目支出（万元）

	工资福利支出
	58.22
	0

	商品和服务支出
	6.22
	0

	对个人和家庭补助
	1.27
	0

	对企业补助
	0
	0

	合 计
	65.7
	0

（三）年度预算收支决算情况
1.2020年度预算收入决算情况。本年度本级总收入为2579.09万元。其中，财政拨款收入412.2万元，政府性基金预算财政拨款收入1255.7万元，其他收入911.17万元。
2.2020年度预算支出决算情况
2020年本级预算、决算对比情况表  （单位：万元）
	比较项目
	支出项目
	合 计
	其中：财政拨款

	预算金额
	基本支出
	65.7
	65.7

	项目支出
	0
	0

	合 计
	65.7
	65.7

	决算金额
	基本支出
	160.5
	112.1

	项目支出
	1389.2
	300.1

	合 计
	1549.7
	412.2

	执行差异
（预算-决算）
	基本支出
	-94.8
	-46.4

	项目支出
	-1389.2
	-300.1

	合 计
	-1484
	-346.5

针对上述数据反映情况，说明如下：年初预算未包含新增人才引进人员经费和办公经费。年初预算未包含市政基础设施建设及维修维护费用。
四、部门整体支出使用管理情况
（一）基本支出使用管理情况
我站（办）基本支出的范围和主要用途包括人员经费和日常公用经费。具体包括：工资福利支出、对个人和家庭的补助、商品和服务支出、其他资本性支出。
（二）“三公”经费使用管理情况
我站（办）2020年“三公”经费预算金额为0.8万元，全部为财政拨款资金，并在政府有关网站进行了公示。实际支出0.64万元（其中，出省出国经费0万元；公务接待费0万元；公车购置及运行费0.64万元），比预算少0.16万元，主要原因：进一步落实中央“八项规定”，牢固树立过“紧日子”的思想，坚持勤俭节约的工作要求。
[bookmark: _GoBack]五、整体支出控管措施
（一）加强单位预算管理,合理安排财政资金，严格压减一般性支出。增强行政成本意识，细化经费预算编制，在保证正常工作需要的人员经费和公用经费的前提下，严格控制其他非必要支出。
（二）加强“三公”经费管理，降低行政运行成本。研究完善公务接待、公务用车配置使用等管理制度和审核程序，严控 “三公”经费支出。
（三）规范会议费、培训费、差旅费、办公费等费用开支标准，按照国家规定的标准和范围列支，控制会议培训的数量、规模，简化会议培训的形式；控制差旅活动的人数和天数，不安排无明确目的的公务考察活动；坚持厉行节约的原则，控制和压缩办公经费支出，各项费用严格控制在预算额度内使用。
（四）加强固定资产管理，及时上报国有资产动态情况。按规定审批报废了一批多年不能使用的固定资产，修正、补录、完善了固定资产管理信息系统，切实做到单位资产账账、账卡、账实三相符。
（五）规范资金结算管理。进一步健全预算单位内部管控制度，细化操作流程，严把支付申请受理、原始票据审核和资金直接支付三道关口，对于不真实不合法的凭证严格予以拒付，着力从长效机制上加强约束。
六、存在的主要问题
（一）进一步健全和完善财务管理制度及内部控制制度，规范和约束支付行为和程序，按照财政支出绩效管理的要求，建立科学的财政资金效益考评制度体系，牢固树立行政成本意识，不断提高财政资金使用管理的水平和效率。
	（二）财政预算严重不足。我站（办）工作多而琐碎，承担的职能多，工作任务繁重，预算经费难以保证正常运转。

武冈市市政公用事业管理站
（武冈市燃气管理办公室）
                            2021年9月17日

6